
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2871 /QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  26  tháng  10   năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình 
Đường liên ấp từ Quốc lộ 54 đến Đình Cái Côn, xã Tân An Thạnh,                      

huyện Bình Tân 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng, ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

2509/TTr-SKHĐT-KT, ngày 20/10/2021,Công văn số 1735/SGTVT-QLKCCL, 

ngày 07/10/2021 của Sở Giao thông vận tải, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường liên ấp từ 

Quốc lộ 54 đến Đình Cái Côn, xã Tân An Thạnh, huyện Bình Tân, cụ thể            

như sau: 

1. Tên dự án: Đường liên ấp từ Quốc lộ 54 đến Đình Cái Côn, xã Tân An 

Thạnh, huyện Bình Tân. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Bình Tân.    

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nhằm phục vụ nhu cầu đi lại, vận chuyển 

hàng hóa của người dân, góp phần nâng chất tiêu chí số 2 về giao thông trong 

xây dựng nông thôn mới xã Tân An Thạnh, giải quyết việc làm, nâng cao thu 

nhập của người dân, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của huyện Bình Tân. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư  

Đầu tư tuyến đường với chiều dài khoảng 2.111,92m (trong đó bao gồm 

cả cầu Lòng Óng, cầu Bà Chữ và cầu Ngọn Cái Côn); mặt đường láng nhựa 

rộng 3,5m; lề đường mỗi bên rộng 1,5m; tải trọng trục thiết kế đường 5 tấn; 

cao trình thiết kế tim đường +2,5m (hệ tọa độ VN2000); đầu tư xây dựng các 



2 

 

 

cầu (cầu Lòng Óng, cầu Bà Chữ và cầu Ngọn Cái Côn) có chiều dài từ 65,8m ÷ 

82,83m (bao gồm cả đường vào cầu), tải trọng trục thiết kế cầu 8 tấn, khổ cầu 

rộng 4,5m. Ngoài ra, còn đầu tư một số hạng mục thiết yếu nhằm hoàn thành 

công trình theo nội dung giải pháp thiết kế công trình. 

5. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty TNHH MTV Thiết kế Xây dựng          

Lộc Phát. 

6. Địa điểm xây dựng: các ấp An Thới, ấp An Thành và ấp An Thạnh, xã 

Tân An Thạnh, huyện Bình Tân. 

7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 15.000 m
2
. 

8. Nhóm dự án: Nhóm C.  

9. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV. 

10. Số bước thiết kế: 02 bước.  

11. Phương án thiết kế cơ sở: Thực hiện theo kết quả thẩm định của Sở 

Giao thông vận tải tại Công văn số 1735/SGTVT-QLKCCL, ngày 07/10/2021 

của Sở Giao thông vận tải. 

12. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới.      

13. Tổng mức đầu tư 28.942.241.970      đồng. 

Trong đó:   

- Chi phí xây dựng: 18.533.282.938 đồng; 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 5.700.000.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 443.332.976 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.290.230.800 đồng; 

- Chi phí khác: 344.282.350 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 2.631.112.906 đồng. 

14. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới hỗ trợ chi phí xây dựng (khoảng 

17.000 triệu đồng); phần chi phí còn lại sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện 

Bình Tân. 

15. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.  

16. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Bình Tân (Chủ đầu tư) triển 

khai thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và thực hiện 

theo các yêu cầu kiến nghị tại Công văn số 1735/SGTVT-QLKCCL, ngày 

07/10/2021 của Sở Giao thông vận tải. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,  

Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Bình Tân, Giám đốc Ban Quản lý 



3 

 

 

dự án đầu tư xây dựng huyện Bình Tân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-10-26T11:05:18+0700




